

בית כנסת

★☆☆"בית יוסף"☆☆★

*** 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 ***

מאת: הרב אהרן פרחי

נשיא: אלי לוי

הפטרה: רני עקרה

מקאם: צנא

פרשת כי תצא

14 בספטמבר, 2024

עלון מספר 1202

י"א אלול, תשפ"ד

הדלקת נרות 6:49 * שקיעה 7:07 * שיר השירים 6:30 ואח"כ מנחה ליל שבת * שחרית שבת 8:15
מנחה שבת 6:30 * מוצאי שבת 7:47, וע"פ רבנו תם 8:17 * זמן טלית 5:26 * שעה זמנית 71:00
עלות השחר 5:12 * נץ החמה 6:37 * מנחה חול 6:30 * ערבית מנין מוקדם 6:13
צאת הכוכבים 7:42 * סוף זמן קריאת שמע 8:45 * סוף זמן עמידה 9:56 * חצות היום והלילה 12:51

תרם לעלון זה:

איש החסד בעל לב טוב אבי הכלה, האדון דוד אהרון פרחי, אשתו הגברת סוזי ובניהם,
לברכה ולהצלחה, ומאחלים במזל טוב להחתן והכלה מוריס ורוטי בבנים זכרים ומברוק,
וה' יברך אותם ברוחניות ובגשמיות אמן.

המעונין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי: (646) 552-3412

המעונין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל:

VaaD Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi
2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

והלויים לקחו את עבודת הבכורות, לכן
עברה נחלתם של הלויים לבכורים. לפיכך,
נוטל הבכור פי שניים, חלקו וחלק הלוי.
וה' ישמרנו אמן.

פרפראות על הפרשה

1 - "ושכחת עומר בשדה לא תשוב לקחתו
אלא תתנו לעניים". למה תלתה התורה
נתינה זו בשכחתו של בעל השדה, ומדוע
לא קבעה התורה שיעור קבוע וקצוב
לנתינה זו? הנה ה' הטביע השכחה באדם,
והרי זה לטובתו של אדם, שהרי אם היה
זוכר את כל דאגותיו וטרדותיו, תהיה
נפשו עגומה מאוד, ומרוב צער לא יהיה
יכול להתעסק בצרכיו ובקיום העולם.
ולפי שחייב האדם להודות לה' על השכחה
הזאת, גם ה' ביקש מן העניים שידו לה'
שהמציא השכחה בעולם, שבגללה קיבלו
מתנה מבעל השדה.

2 - "לא יבוא ממזר בקהל ה' גם דור עשירי
לא יבוא". ואחר כך אמר הפסוק: לא
יבוא עמוני ומואבי בקהל ה' גם דור עשירי
עד עולם. יש לשאול, מדוע כתבה התורה
בעמוני ומואבי "עד עולם", אבל אצל
הממזר לא כתבה "עד עולם"? לפי
שהממזר אינו עד עולם, לפי אם נשא

מן הפרשה הזאת נלמד דין פי שניים להבן
הבכור, דין זה לא נזכר בתורה עד לפרשה
זו בענין בן האהובה והשנואה. אולם זכר
לדין זה נמצא ברמז ואפילו קודם מתן
תורה, כשיעקב נתן ליוסף שכס אחד על
אחיו, כשנלקחה הבכורה מראובן וניתנה
ליוסף. עוד בא זכר הדין הזה בבנות
צלופחד שלקחו חלק אביהן הפשוט, וגם
חלקו שהיה הבכור בין אחיו. ובאה
הפרשה הזאת ללמדנו, כשיש לאיש שתי
נשים, אהובה ושנואה, אין לו להעביר
הבכורה מבן לבן, ויש להבין זכות הבכור
לפי שניים, כי הוא ראשית אונו, והתורה
צוותה להקדיש כל ראשית לה', כמו
ראשית עריסותיכם, ראשית הגז, והתורה
נקראת ראשית, ועם ישראל נקרא
ראשית, והבן הבכור הוא עומד במקומו
של האב, הוא מכריז ומבשר להורים כי יש
המשך למשפחה, וההורים מזכים אותו
בגלל שמחתם זו, זכויות יתר. עוד נאמר
על הבכור: תחת כל בכור, כי בתחילה
הבכורות לא היו ראויים לנחלה, שכן היו
מקודשים לעבודת ה', אולם אחרי
שנלקחו הלויים במקומם, וה' צווה
שהלויים לא יקחו נחלה בתוך בני ישראל,

הדרך לרפואה ולבריאות

עקיצות יתושים הן חלק בלתי נפרד מהקיץ, ואנחנו עושים מה שאנחנו יכולים כדי להימנע מהן, נמרחים בחומרים דוחי יתושים ומסתגרים מאחורי רשתות ומזגן. אבל זה לא מונע במאת האחוזים את העקיצות. המעופפים צמאי הדם, יגיעו אלינו ויעקצו. כשיתושים עוקצים, הם מזריקים לתוך הגוף שלנו סוג של רוק שמכיל חומרים נוגדי קרישה וחומרים שמעכבים את המערכת החיסונית שלנו מלהגיב, אבל מספיק בשביל שהיתוש יסיים את הארוחה שלו שהיא אתם. כמה שניות לאחר מכן, כשהתגובה החיסונית לעקיצה תתעורר, היתוש כבר יהיה במרחק בטוח ואתם תתחילו להתגרד. גירוד ושריטה של אזור העקיצה אולי יספק לכם מזור נקודתי לעקיצה, אבל הוא עלול גם להחמיר אותה. אז מה אפשר לעשות כדי להקל? שטיפה של האזור במים פושרים וסבון עשוייה לסלק שיירים מהרוק המגרה של היתוש, ואולי להפחית את עוצמת התגובה של הגירוד. גירוד של המקום עם הציפורניים מגביר את תחושת הגרד. נסו להצמיד לאזור מגבת עם קרח או חבילה של ירקות קפואים מהמקפיא למשך 2-3 דקות, לא יותר.

דברי מוסר: יסורין

הרבה מיני יסורים באים על האדם וראוי לקבלם באהבה ובחיבה, שאם ישב אדם כל ימיו בשלוחה אין מתכפר לו מעוונותיו כלום, כי היסורים בעולם הזה מכפרים עוונותינו. וע"כ עלינו לקבלם באהבה ככתוב: "צריך אדם לברך על הרעה כשם שמברך על הטובה". שיודע ומכיר בתועלת שמביאים עליו יסוריו באומרו שיהא לכפרת עוונותיו. ומשל הדבר לאב שהיו לו שני בנים. אחד טוב וחכם, והשני פרא אדם, כששניהם חטאו בדבר זהה, העניש האב את הילד הטוב יותר מהרע. כי ידע שזה הפרא אדם בלאו הכי לא ישתנה, אך החכם יאהב מוסר וישתנה.

שפחה כנענית, והוליד ממנה בן, הבן הזה עבד וגוי כאמו, אבל אם האדון שלו שחררו, נעשה יהודי ויכול להתחתן עם יהודיה, ואפילו הוא אביו ממזר, לכן לא נאמר בו "עד עולם". אבל העמוני והמואבי, אפילו נשא שפחה ושחררו אדונו, אין לו תקנה, לכן נאמר בו "עד עולם".

היסטוריה בקצרה: 150 שנה אחרי

החורבן 220 למנינם

אחד מהחבריו של הרבי היה רבי יעקב בר אחא, והיה מכובד בעיני החכמים. ומעשה שהיו רבי סימון ורבי אלעזר יושבים ועוסקים בתורה, ועבר לפניהם רבי יעקב בר אחא. אמר לו אחד לחבירו: נקום מפניו, שהוא איש ירא חטא. אמר לו חבירו: נקום מפניו שהוא איש בר אוריין, כלומר בן תורה. ומעשה שמת אביו של רבי יעקב בר אחא, וביקש לחלוץ כתיפו, שהיה מנהג שלהם. אבל כשראה הרבי עומד עמו, נמנע ולא חלץ, משום כבודו של הרבי, אמר חלצתי לפניו, אז גם הרבי יחלוץ כתיפו משום כבודי, לכן לא חלץ. עוד רב אחר מחבריו של רבינו הקדוש היה רבי יוסי ברבי יהודה, וגדול הדור היה, ופעמים חולק על דברי רבינו הקדוש. הוא היה אומר: הלומד מן החכמים הקטנים, הרי הוא דומה לאוכל ענבים קהות, וכשותה יין מגתו שלא נגמר להיות יין חזק. והלומד מן הזקנים, הרי הוא דומה לאוכל ענבים בשולות, ושותה יין ישן. עוד הוסיף: אל תסתכל בקנקן, אלא במה שיש בו. יש קנקן חדש מלא ישן, וקנקן ישן אפילו יין חדש אין בו. הוא היה אומר: שני מלאכי השרת מלווין לו לאדם בערב שבת בצאתו מבית הכנסת לביתו, אחד טוב ואחד רע, וכשבא לביתו ומצא נר דלוק, והשולחן ערוך, והמיטה מוצעת, מלאך טוב אומר ומברכו: יהי רצון שתהא השבת הבאה כך, והמלאך הרע עונה אמן בעל כורחו, ואם לאו המלאך הרע מקללו, והמלאך הטוב עונה אמן בעל כורחו.

לביית הכנסת הגדול בעיר, ועמדה על קרנות התיבה, כאילו הקשיבה לקולו של הרב מדבר לפני המון קהל רב, ואחרי הדרוש, נסתלקה היונה ולא שבה עוד. אחר כך אמר הרב: היונה הזאת היא נשמת אמו ע"ה, שבאה שם לראותו בגדלותו. ואחר כמה שנים, בשנת 2003, היה הרב חולה ומיוסר מאוד, כי כמה ימים קודם לכן, הכניסו הרופאים צינור דק בין חדרי לבו, לצורך איזה טיפול, צינתור, ומתוך כך נחלש מאוד, כמעט הגיע עד שערי מוות רח"ל. ובכל זאת החזירוהו לביתו לימי ראש השנה ולכפורים, ולאחרי יום הכפורים, החזירוהו שוב לבית החולים כיוון שהיה מסוכן. אבל בערב ראש השנה, נכנסה יונה אחת לבית הכנסת שלו, ונתיישרה על מקום מושבו, מתחילה גירשוהו אנשי בית הכנסת ממקומו של הרב.

סיפור

הפילדמרשל שיגר את עוזריו לבשר ליהודי בעל החנות והמסעדה, שעליו להכין את המקום על כל מבואותיו ומאגרי המזון והמשקה, ולעסוק מעתה ברווחתם של בעלי הדרגות השונות בכל שעות היום ובחלק מן הלילה, עד שיקבלו פקודה מן מפקדי הצבא לעקור מן המקום ולהתיישב בעיר מחוז אחרת, ובפונדקו של קורבן יהודי אחר, מן הסתם. כששמע כל זה בעל המסעדה שמואל אריה, נתכרכמו פניו כשולי הקדרה מן הבשורה, ונשתפף גופו מן המאמץ לעמוד ולשרת את המוני החיילים שניצלו את ההוראה עד תום ולא נתנו לו מנוח, רוקנו את כל אוצרותיו ואת כל כוחותיו, ונתנו לו סיבות נאמנות ומוצדקות להתפלל ללא הרף להפוך את ליבם של המפקדים העליונים מן השהייה של הגדוד במונקש, ושיפוצו לכל רוח. היהודי הזה, שמואל אריה, היה ירא שמים, והתחיל להתפלל לה' שיושיעו מיד הצבא הזה, ובפרט, הכריחוהו להיות במסעדה גם בשבתות כדי לקדם כל צורכי החיילים מאכילה

וזה המשל מסביר למה צדיק ורע לו ורשע וטוב לו. כי מדקדק ה' עם הצדיקים כחוט השערה. ולכן יקבל יסוריו באהבה בשמחה ובטוב לבב. כי מטהרים ומנקים את אשר פגם למעלה כי האיש אשר ירא מעברות שבידו עושה נחת רוח ליוצרו. ומה גם שכל העולם הזה הבל הבלים וכל ימינו כצל עובר. וגדולה מעלת השמח ביסורים ומקבלם באהבה. ועל כל צער שבה עליו ירגיל עצמו לומר, כל דעביד רחמנא לטב עביד. ואפילו גזלו לו ממונו יודה לה' ויאמר גם זו לטובה (ראשי תיבות גזל) ולא יהיה ככסילים שאם נופלים ונכשלים בועטים כועסים מחרפים ומגדפים את כל העולם ואינם רואים בתועלת שצומחת להם, ובזה יורשים תרתי גהינם וכל יסוריהם לריק, ומוסיפים חטא על פשע. אבל המקבלים הכל בטוב לב, אחריתם טובה. ומה שנראה לאדם כרעה, ה' חשבה לטובה. והנסתרות לה' אלוקינו. וצריך לדעת שכל מיני צער שעוברים עליו, כגון שנהפך חלוקו וטורח להופכו, או שרוצה להוציא מכיסו שתי מטבעות ויוצאת אחת וכו' יאמר שיהא לכפרת עוונות. וגם יש תענית שעות כמו רבי יוחנן שהיה אומר: אהיה בתענית עד שאצא מבית המדרש, ויכול אדם לצבור הרבה זכויות ולא בטורח רב כי הכל הולך אחרי הכוונה ועולה לחשבון גדול. וכן מי ששומע דברי גדופים עלבונות ובזיונות מזולתו וסובל ומוחל ומחריש. ה' מוחל לו על כל עוונותיו. וה' יזכנו אמן.

הראשון לציון: מרן עובדיה יוסף

1921-2003

אחר פטירת אמו של הרב בשנת 1957, בכל יום מימי השלושים אחר פטירתה, היתה באה יונה אחת ויושבת על אדן חלונו של הרב, ואחר השלושים התעופפה ולא יספה שוב אליו עוד. והרב לא סיפר אודות היונה דבר, ואחר כך נשכח הדבר מלבו. אולם בשנת 1968, נתמנה הרב לכהן כרבה הראשי של העיר תל אביב, ובשעת הכתרתו, נכנסה שוב יונה אחת

ומברוק אמן. *** הבחור נחמד ונעים גיווי דוד פרחי והוריו ואחיו לברכה ולהצלחה ומאחלים מזל טוב להחתן והכלה מוריס ורוטי ובנים זכרים ומברוק אמן. *** הגברת אסטיללה זעפרני-כהן ובעלה החכם שלמה ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אמה לידיה בת אליס ע"ה אמן. *** הגברת נינה נוומה-אלוויא ובעלה האדון גבריאל ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אביה המנוח אשר בן שרה ע"ה אמן. *** האדון משה קובני ואשתו ובניהם לברכה ולהצלחה אמן. *** האדון גיווי ערמאן ואשתו הגברת גיולי ובניהם והוריהם לברכה ולהצלחה ומאחלים להחתן והכלה מוריס ורוטי מזל טוב ומברוק אמן. *** האדון אדמון נחום ואשתו הגברת לינה ובניהם לברכה ולהצלחה ולנחת רוח להנשמה הטהורה של התינוק יוסף-חיים בן אולגה ע"ה אמן. *** האדון עזרא שאשו הלוי ובנותיו לידי, סילוא, נורה וטובה לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אשתו ואדונתם אמם נינה-שרה בת סילוא-סבות ע"ה אמן. *** האחים המבורכים האדונים אברהם, מוריס ואדוורד רימון ואחיותיהם אסתר, בירטא ונורמא למשפחת כהן לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אמם גיול בת בהייה ע"ה אמן. *** הגברת סוזי פרחי ובעלה האדון דוד ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אחיה המנוח אברהם בן לינדה ע"ה אמן.

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$1,700. ותזכו למצוות אמן.

מספר המבקרים הגיע ל- 210,200,
+1,100 מבקרים מהעלון הקודם.

כל מי שיכול לתרום לעלון זה
יבורך מפי עליון אמן.

www.BethYosef.com

ומשתיה, ואפילו אם הוא נשמר מחילול שבת, כי הכל יהיה מוכן מערב שבת, אבל קדושת שבת חסרה לו, כי במקום לשבת בבית המדרש עם סעודות השבת המאירות, כשהוא מוקף בבני המשפחה, עליו לשמוע את שיחת ושיגם וקולותיהם של החיילים השיכורים.

דינים

1 - ארבעים יום של ימי הסליחות הם ימי רחמים סליחה וכפרה, לכן צריך לקום באשמורת הבוקר בכל יום לומר סליחות ותחנונים בכוונה ובנחת, במתינות ובהכנעה יתרה, בעיקר שלש עשרה מדות (ויעבור) ולהבין מה שמוציא מפיו בלב נשבר ונדכה.

2 - כשאומר הווידוי והסליחות, ייתן אל לבו לפשפש במעשיו ולחזור בתשובה שלמה, להוסיף במידות ומעשים טובים, ולקבל החלטות טובות, בהתקרבו ליום הדין, שאז שוקלים זכויותיו ועוונותיו של כל אדם, והתשובה בימים אלה מקובלת ביותר.

3 - צריך להיזהר ולהפסיק בין ה' ה' כשקורא (ויעבור) כי יש טעם פסק בטעמי המקרא בין שם ה' הראשון לבין שם ה' השני, ומי שאינו עושה כן עונשו גדול.

4 - חודש אלול הוא זמן מתאים לפשפש במעשיו, ולהרבות בתורה ובמעשים טובים. ונכון לכוון ליבו היטב בתפילת שמונה עשרה בברכת "השיבנו" להתפלל ולבקש רחמים על אלה שנטו מתורת ה' ויצאו לתרבות רעה, ובפרט על קרוביו, כי בימים אלו נזכרים ונדונים בו כל באי עולם, והם ימי רצון ומסוגלים להחזירם בתשובה, כי ימינו פשוטה לקבל שבים.

5 - צריך להקפיד ולברך ברכות השחר עם ברכות התורה לפני הסליחות.

התורמים לעלון זה

החתן והכלה האדונים אליהו פיסאקוב והגברת שרה והוריהם במזל טוב ובנים זכרים ומברוק אמן. *** הכלה המהוללה רוטי פרחי גנדי ובעלה האדון החתן מוריס גנדי לברכה ולהצלחה הם והוריהם